Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад  № 7 «Колокольчик»

муниципального  образования город-курорт Анапа

доделать

П Р И К А З

« 09 » января 2025 г.                                                     № 72-п

О создании пожарно-технической комиссии

Во исполнении требований Правил противопожарного режима в
Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от
16.09.2020 г. №1479 (ред. от 30.03.2023 г.), в целях регулярных
профилактических  мероприятий в области обеспечения пожарной
безопасности, усиления пожарной устойчивости объектов МАДОУ детский сад
№7 «Колокольчик», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать пожарно-техническую комиссию (далее - ПТК) в составе:
- специалиста по охране труда Рязановой Т.В.,
- заведующего хозяйством Гончаренко С.Д.;
- старшего воспитателя Чигинцевой Е.П,

    - рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Асилбекян А.В.
2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о пожарно-

технической комиссии (приложение №1 к приказу).
3.Членам пожарно-технической комиссии не реже двух раз в год производить

детальный осмотр всех групповых, подсобных и административных
помещений, а также электрохозяйства, систем отопления и вентиляции с
последующим составлением Акта по устранению выявленных нарушений
правил пожарной безопасности.

4. Комиссии ПТК взять под личный контроль выполнение противопожарных
мероприятий, изложенных в предписании Государственного пожарного
надзора, организацию и проведение  в МАДОУ д/с №7 работы по вопросам
пожарной безопасности, а также проведение массово-разъяснительной работы
среди работников  по вопросам соблюдения противопожарного режима.

4.1. О выполнении мероприятий докладывать заведующемуМАДОУ д/с №7
не реже одного раза в квартал.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

[SIGNERSTAMP1]

З.В.Баштовенко